
Determinazione Dirigenziale del  14 marzo 2018 n. 683       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

683 

 

OGGETTO: Procedura di mobilità’ volontaria esterna 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Servizi 

Amministrativo – Contabili categoria C - con 

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

presso il Servizio Governo del Sistema di 

Protezione Civile. Approvazione verbale e relativa 

graduatoria di merito. 

NUMERO PRATICA 

 

102- Pratica N. 18070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  14 marzo 2018 



Determinazione Dirigenziale del  14 marzo 2018 n. 683       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 

 

Det. n. 683 / Pratica N. 18070 -  102     

 

 

OGGETTO: Procedura di  mobilità’ volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Servizi 
Amministrativo – Contabili categoria C - con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato presso il Servizio Governo del Sistema di Protezione Civile. 
Approvazione verbale e relativa graduatoria di merito. 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTE: 
 

 la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 60 del 15 marzo 2017 avente ad 
oggetto: “Programmazione Fabbisogno di Personale Triennio 2017 – 2019”; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 27/04/2017 con cui è stato 
approvato il Piano annuale delle assunzioni per l’anno 2017”;  

 la Determinazione Dirigenziale n. 4317 del 22 dicembre 2017 avente ad 
oggetto: “Avviso pubblico di mobilità’ volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 

del D.lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Servizi 
amministrativo-contabili,  categoria C - con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato presso la Direzione Politiche Economiche, Abitative e Protezione 

Civile - Servizio Governo del Sistema di Protezione Civile. Indizione e 
approvazione del relativo Avviso pubblico; 

 

DATO ATTO che l’Avviso di mobilità esterna volontaria è stato pubblicato all’Albo 
on-line e sul sito istituzionale dell’Ente - Sezione bandi di concorso - dal giorno 

22 dicembre 2017 sino al giorno 22 gennaio 2018; 

 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 
ammissione alla selezione di cui in oggetto era il 22 gennaio 2018 e che, entro 

tale termine, al Protocollo dell’Ente sono pervenute n. 2 domande; 
 
CONSIDERATO altresì che, a seguito di attenta verifica e valutazione dei requisiti, 

alla suddetta procedura, sono risultati ammessi n. 2 candidati di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 424 del 09 febbraio 2018, determinazione di 

ammissibilità dei candidati con il relativo allegato; 
 



Determinazione Dirigenziale del  14 marzo 2018 n. 683       3 
 

PRESO ATTO che in data 27 febbraio 2018 alle ore 14,30  in seduta pubblica, si è 

svolto il colloquio con i candidati ammessi alla selezione di cui in oggetto;  
 

VISTO il verbale posto agli atti e riconosciuta la piena regolarità delle operazioni 
compiute dalla Commissione Esaminatrice, si ritiene procedere all’approvazione 
dei lavori compiuti dalla stessa; 

 
VISTI nell’ordine: 

-  l’articolo 41 del vigente Statuto Comunale; 
-  il Decreto Sindacale n. 72/2017 con cui è stato assegnato alla Dott.ssa Orietta 
Bocchio l’incarico di Direttore del Settore Risorse Umane, Trasparenza e 

Prevenzione della Corruzione; 
 

 

 

DETERMINA 
 

1) di APPROVARE i lavori compiuti dalla Commissione Esaminatrice relativi alla 
procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

n.165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Servizi Amministrativo – 
Contabili categoria C - con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

presso il Servizio Governo del Sistema di Protezione Civile contenuti nel Verbale 
posto agli atti; 
 

2) di APPROVARE, come da articolo 28, del vigente Regolamento sulle procedure 
concorsuali e selettive rubricato “Valutazione delle prove d’esame”, la seguente 
graduatoria di merito: 

 
 

Posizione COGNOME E NOME TOTALE 

1.  MONFREDINI GIOVANNI 25/30 

2.  RAPOLLA DANIELE  24/30 

 
 
3) di PROVVEDERE alla pubblicazione della graduatoria di merito sul sito 

internet dell'Ente e all’Albo on-line. 
 
 

                           
 Il Direttore Settore Risorse Umane Trasparenza 

 e Prevenzione della Corruzione 
                      Avv. Orietta BOCCHIO 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  14 marzo 2018 n. 683       4 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 14 marzo 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE, Dr. Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 14 marzo 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  14 marzo 2018 n. 683       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 750 il  14 marzo 2018  e per 

giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


